
 

 

Москва 
 

 

 

О внесении изменений в сведения об утвержденном типе 

средства измерений  
 

 

В соответствии с Административным регламентом по предоставлению 

Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии 

государственной услуги по утверждению типа стандартных образцов или типа 

средств измерений, утвержденным приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 12 ноября 2018 г. № 2346,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в сведения об утвержденном типе средства 

измерений в части конструктивных изменений, не влияющих  

на его метрологические характеристики, согласно приложению к настоящему 

приказу.  

2. Утвердить измененное описание типа средства измерений, прилагаемое 

к настоящему приказу. 

3. Управлению метрологии, государственного контроля и надзора 

направить копию настоящего приказа с прилагаемыми сведениями  

об утвержденном типе средства измерений в Госкорпорацию «Росатом»  

для их размещения в Федеральном информационном фонде по обеспечению 

единства измерений в области использования атомной энергии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии Е.Р.Лазаренко. 

 

 

 

Заместитель руководителя А.М.Кузьмин 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт) 
 

П Р И К А З 
 

 №   



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «___» ___________ 2024 г. № _____ 
 

Сведения 

об утвержденном типе средства измерений, подлежащие изменению  

в части конструктивных изменений, не влияющих на метрологические характеристики средства измерений  
 

№ 

п/

п 

Наименование 

типа 

Обозначение 

типа 

Заводс

кой 

номер 

Регистраци

онный 

номер 

в ФИФ 

Правообл

адатель 

Отменяемая 

методика 

поверки 

Действие методики 

поверки сохраняется 

Устанавлив

аемая 

методика 

поверки 

Добавля

емый 

изготови

тель 

Заявитель 

Юридическое лицо, 

проводившее 

испытания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Расходомеры-

счетчики 

вихревые  

ЭЛЕМЕР-РВ - 79250-20 - - МП 1066-1-2019 

«Инструкция. ГСИ. 

Расходомеры-

счетчики вихревые 

ЭЛЕМЕР-РВ. 

Методика поверки» 

- - Общество с ограниченной 

ответственностью Научно-

производственное 

предприятие «ЭЛЕМЕР» 

(ООО НПП «ЭЛЕМЕР»), 

г. Москва, г. Зеленоград 

ВНИИР – филиал  

ФГУП «ВНИИМ им. 

Д.И.Менделеева»,  

г. Казань 

 


